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UTBILDNINGSGUIDE 
Pilotutbildning 2022 för de pastoralteologiska utbildningarna  
på Svenska kyrkans utbildningsinstitut, SKUI 
Diakon-, församlingspedagog-, kyrkomusiker- och prästprogrammet. 
 
På Svenska kyrkans utbildningsinstitut går blivande diakoner, församlingspedagoger, 
kyrkomusiker och präster sin avslutande pastoralteologiska utbildning. Syftet är att 
förbereda för tjänst i Svenska kyrkans församlingar. 
De fyra programmen innehåller både gemensamma moment och delkurser specifika 
för respektive yrkesinriktning. De pastoralteologiska utbildningarna bygger vidare på 
respektive fackutbildning och stiftsförlagda utbildningsmoment. 

Grundläggande pedagogiskt upplägg  

Grunden för kyrkligt medarbetarskap är att alla kristna har genom dopet ett 
gemensamt uppdrag att sprida evangelium. Delaktigheten i det allmänna prästadömet 
förenar alla i församlingen som tillsammans har ansvaret för att församlingens 
grundläggande uppgift blir utförd.  
Grundläggande för pedagogiken i de pastoralteologiska utbildningarna är kunskap om 
och reflektion över Svenska kyrkans tro och liv. Utbildningarna omfattar 
föreläsningar, litteraturstudier och seminarier, trossamtal och praktiska övningar. 
Undervisningen sker växelvis i helgrupp och i mindre grupper. I undervisningen ingår 
även enskilda uppgifter, exempelvis förberedelser och genomförande av övningar 
inom de olika delämnena samt vissa skriftliga uppgifter. 
Gruppens gemensamma lärande är utbildningsinstitutets pedagogiska grund. I detta är 
samarbete och samverkan några nyckelbegrepp.  
Utbildningen är processinriktad med relationellt lärande i centrum. Det betyder att 
lärandet till stora delar sker genom dialog och utbyte med varandra. Varje enskild 
studerande är en viktig del av gruppen och för att arbetet och lärandet ska fungera 
behöver var och en ta ett aktivt medansvar i alla de grupper man ingår i. I de olika 
grupperna ska studerande dela med sig, ta del av varandras erfarenheter och 
kunskaper, läsa varandras arbeten och ge respons.  
I utbildningen ingår, som viktiga delar, basgrupper inom programmet och arbetslag 
med studerande från flera program.   

Om genomförande och examination 

Utbildningen är på helfart/heltid för diakon-, församlingspedagog- och 
prästprogrammen, samt halvfart/halvtid för kyrkomusikerprogrammet.  
Pilotupplägget som utbildningsform bygger på ett stort eget ansvarstagande för 
studieplanering och närvaro. Eftersom större delen av utbildningen sker utanför 
utbildningsinstitutets lokaler krävs att varje studerande själv ordnar med en funktionell  
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studiemiljö (med avgränsad studieplats), dator med ljud (headset), kamera och 
fungerande datauppkoppling. 
Aktivt deltagande i undervisningen är examinerande. Examination sker på varierande 
sätt för de olika kursdelarna; genom muntlig som skriftlig redovisning samt 
genomförande enskilt och i grupp av praktiska moment. Vid eventuell frånvaro måste 
den studerande själv ta kontakt med ansvarig lärare för kompletterande uppgifter. 
Utbildningsbevis utdelas efter genomförd utbildning. 

Kursupplägg för pilotutbildningen  

Upplägget för pilotutbildningarna kombinerar platsbundna campusveckor i Uppsala 
med nätbaserad distansundervisning och församlingsförlagda utbildningsmoment 
fördelade under hela utbildningstiden. Läsåret har ordinarie längd (40 veckor) och 
pågår 2022-01-17 – 2023-01-15. Sommaruppehåll under tiden 2022-06-06 – 2022-08-
28.  
 
Pilotutbildningens delar: 

a) Campusveckor 
b) Distansveckor 
c) Församlingsbaserade utbildningsmoment 

 
a) Campusveckor 
Platsbunden och schemalagd undervisning för alla program i Uppsala med både 
programspecifika moment och gemensamma delar för flera program. Under läsåret är 
det nio campusveckor för helfartsgrupperna och sju veckor för kyrkomusikerna, som 
studerar på halvfart. 
Campusveckor på plats i Uppsala 2022: 
Vecka 4, 9, 13, 18, 22 (VT) och veckorna 37, 41, 45 och 50 (HT) 
 
Tidsramar under campusveckorna 
för helfartsprogrammen 
må  12:30 -16:45 
ti-to  08:30 -16.45 
fr  08:30 -12:15 
 

Tidsramar under campusveckorna 
för kyrkomusikerprogrammet 
må  12:30 -16:45 
ti-on  08.30 -16.45 
to  08:30 -12:15

b) Distansveckor med nätbaserad undervisning 
Undervisningen är nätbaserad vilket innebär att mycket av kommunikationen sker via  
lär plattformen Itslearning. Varje distansvecka kommer att vara schemalagd och 
lärarna kommer kontinuerligt att publicera olika typer av material som uppgifter, 
instruktioner och information inför varje del. 
 
 
 
 



UTBILDNINGSGUIDE 
2021-12-15 

 
 
 

 3 

Tidsramar för distansveckorna – helfartsprogrammen: 
måndag 10:00   Gudstjänst 

10:45-16:45  Nätbaserad undervisning 
tis-onsdag  08:30 -15:00  Nätbaserad undervisning 
tor-söndag   Församlingsförlagda moment eller självstudier 
 
Tidsramar för distansveckorna – kyrkomusikerprogrammet: 
måndag 10:00   Gudstjänst 

10:45-16:45  Nätbaserad undervisning 
tisdag  08:30 -12:15   Nätbaserad undervisning 

  
Vecka 39, 28/9-1/10, erbjuder utbildningsinstitutet deltagande i andliga 
fördjupningsdagar på olika platser i Sverige. Alternativet till dessa kan vara andlig 
fördjupning utifrån eget val och vid annat tillfälle, dock senast vecka 40. Oavsett 
alternativ kommer erfarenheter från andlig fördjupning att delas i undervisningen.  
 
c)  Församlingsbaserade utbildningsmoment 
Vissa utbildningsmoment kommer att ske i församling: studiebesök, auskultation, 
samtal och övning. Övergripande syfte och mål är att möjliggöra att den studerande får 
större förtrogenhet med den egna och andra professioners arbetsuppgifter samt 
möjlighet för den studerande att undersöka vad församlingen uppfattar som kyrkans 
budskap och uppgift, utifrån den egna professionens ansvar. Momentet ger också 
större möjligheter att under studietiden öva och praktisera förvärvade kunskaper och 
färdigheter i församling.  
 
Undervisande lärare på utbildningsinstitutet planerar in de församlingsbaserade 
momenten som ingår i utbildningens helhet och vävs in genom reflektion, uppföljning 
och återkoppling till grupp, klass och lärare.  För varje program finns ett tydligt 
upplägg med vilka moment som ska ingå. Vid utbildningens början ges instruktioner 
för hela läsårets församlingsförlagda utbildningsmoment. 
 
De församlingsförlagda utbildningsmomenten kan göras i hemförsamlingen, 
näraliggande församling eller den församling där den studerande har eller har haft 
anställning.  
Varje studerande kommer att få stöd av en församlingsmentor. Församling och 
församlingsmentor utses av stiftsrekryteraren. Om inte alla moment går att genomföra 
i vald församling kan den göras i annan församling. Eftersom församlingsarbetet 
innebär kontakter med barn krävs ett utdrag ut belastningsregistret som varje 
studerande ska ordna: 
Övrigt arbete med barn, e-tjänst | Polismyndigheten (polisen.se) 
 
Församlingsbaserade utbildningsmoment motsvarar Verksamhetsförlagd utbildning 
(VFU) som finns angiven i kyrkostyrelsens utbildningsplan. 
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Utbildningsinstitutet i Uppsala 

Utbildningsinstitutets lokaler i Uppsala finns på Linnégatan 1C. 
På utbildningsinstitutet finns förutom lektionssalar, ett kapell och ett litet bibliotek 
med aktuell kurslitteratur och referenslitteratur, samt ett fåtal studieplatser.  
I lokalerna finns också ett studerandecafé med mikrovågsugnar för uppvärmning av 
mat. 
 
Ansvarig ledning och personal 
För varje program finns det en ansvarig programchef  
Diakonprogrammet: Maria Leijman maria.leijman@svenskakyrkan.se  
Församlingspedagogprogrammet: Ella-Britt Eriksson ella-
britt.eriksson@svenskakyrkan.se  
Kyrkomusikerprogrammet: Peter Sjunnesson peter.sjunnesson@svenskakyrkan.se  
Prästprogrammet: Elisabet Pettersson elisabeth.pettersson@svenskakyrkan.se 
 
För övergripande frågor om utbildningsinstitutets verksamhet finns även  
Rektor: Kenneth Nordgren kenneth.nordgren@svenskakyrkan.se  
Studierektor: Magnus Holst magnus.holst@svenskakyrkan.se 
 
Undervisande lärare på utbildningarna är ordinarie lärare på utbildningsinstitutet i 
Uppsala och i Lund. För varje klass kommer det att finnas en kontaktlärare.  
Kontaktuppgifter till lärarna hittar du här 
https://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet/personal 
 
För mer information se webbsidan https://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet 
Länkar till: 
Utbildningsplaner https://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet/utbildningsplaner  
Kursplaner https://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet/kursplaner 
Litteraturlistor https://www.svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet/aktuella-litteraturlistor 
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